
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1073/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přistoupení Královéhradeckého kraje k Ujednání o porozumění pro vybudování 

Průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice – Kvasiny (viz příloha č. 1 návrhu 
usnesení) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Ujednání o porozumění pro vybudování Průmyslové zóny Královéhradeckého 
kraje Solnice – Kvasiny  

 termín: 03.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1074/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
 1. prověřit na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR možnost zřízení oboru 

Pedagogické asistenství - tlumočník českého znakového jazyka 
  termín: 08.12.2014  

  

 

 2. informovat o výsledcích zjištění Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.12.2014  

  

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 03.11.2014 

 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/17/1075/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 09.09.2014 do 20.10.2014 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1076/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s c h v a l u j e  
 prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1077/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a    v ě d o m í  
 1. dopis MUDr. Zdeňka Finka, primátora města Hradec Králové, k problematice 

územního plánu kraje - Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje (příloha č. 
1) 

 2. odpověď Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, na dopis MUDr. 
Zdeňka Finka k problematice územního plánu kraje - Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje (příloha č. 2) 

 3. žádost Mikroregionu Hustířanka o prodloužení lhůty plnění smlouvy, kterou byla 
Mikroregionu Hustířanka poskytnuta dotace na projekt "Dopravní značení v obcích 
Mikroregionu Hustířanka" (příloha č. 3) 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti 
Mikroregionu Hustířanka dle odst. I/3 

 termín: 08.12.2014  
   

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/17/1078/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2015: 

02.02.2015 
30.03.2015 
11.05.2015 
22.06.2015 
14.09.2015 
26.10.2015 
07.12.2015 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1079/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí věcných darů - osobních počítačů s příslušenstvím a monitorů dle důvodové 

zprávy Českému svazu bojovníků za svobodu, o. s. (IČ 00442755) v celkové pořizovací 
ceně 278.717,89 Kč 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1080/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2014-2016 ve znění uvedeném v příloze 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 22.11.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1081/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Dotační strategii Královéhradeckého kraje 2014 - 2016 včetně její přílohy č. 1, jak je 

uvedeno v příloze č. 1 a 3 tohoto usnesení. 
II.  s c h v a l u j e  
 Dotační strategii Královéhradeckého kraje 2014 - 2016 včetně její přílohy č. 1, jak je 

uvedeno v příloze č. 1 a 3 tohoto usnesení. 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

4 4 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1082/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 aktualizaci Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásad pro čerpání 

finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, jak je uvedeno v příloze č. 
2 a 3 tohoto usnesení. 

II.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásad pro čerpání 

finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, jak je uvedeno v příloze č. 
2 a 3 tohoto usnesení. 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1083/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 2 na rok 2015 

dle přílohy. 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

vyhlášení Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 2 
na rok 2015 dle přílohy v termínu od 10. 11. 2014 - 12. 12. 2014. 

 termín: 10.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1084/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 podmínky krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2015 
II.  s c h v a l u j e  
 podmínky krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2015 dle 

příloh usnesení 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit vyhlášení lhůty pro předkládání žádostí o poskytnutí dotace v oblasti 
regionálního rozvoje 

 termín: 05.01.2015  
   

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/17/1085/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 podmínky krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro 

rok 2015 dle příloh usnesení 
II.  s c h v a l u j e  
 podmínky krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro 

rok 2015 dle příloh usnesení 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 02.03.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1086/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 podmínky krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 

2015 
II.  s c h v a l u j e  
 podmínky krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 

2015 dle příloh usnesení 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit vyhlášení lhůty pro předkládání žádostí o poskytnutí dotace v oblasti kultury a 
památkové péče 

 termín: 14.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1087/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 podmínky dotačních programů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování pro 

rok 2015 
II.  s c h v a l u j e  
 podmínky dotačních programů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování pro 

rok 2015 dle příloh č. 1 a č. 2 usnesení 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vyhlášení výzvy pro předkládání projektů a další práce dle platných dokumentů 
pro zajištění podpory veřejně prospěšných projektů dle usnesení v bodě II. 

 termín: 01.09.2015  
   

 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/17/1088/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 podmínky dotačních programů v oblasti volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy pro 

rok 2015 
II.  s c h v a l u j e  
 podmínky dotačních programů v oblasti volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy pro 

rok 2015 dle příloh č. 1 a č. 2 usnesení 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vyhlášení výzvy pro předkládání projektů a další práce dle platných dokumentů 
pro zajištění podpory veřejně prospěšných projektů dle usnesení v bodě II. 

 termín: 01.06.2015  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1089/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navrhované změny čerpání dotací v Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje 2014 dle přílohy důvodové zprávy 
 2. zvýšení běžných výdajů kapitoly 48 - dotační fond určených na financování Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v celkové částce 69,5 tis. Kč za 
současného snížení kapitálových výdajů téhož odvětví. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014. 

 termín: 08.12.2014  
   

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku ke smlouvě k žádosti o změnu investičního charakteru poskytnutých 
dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 na neinvestiční. 

 termín: 28.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1090/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navrhované změny čerpání dotací v Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

2014 dle přílohy důvodové zprávy 
 2. zvýšení běžných výdajů kapitoly 48 - dotační fond určených na financování Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v celkové částce 963,1 tis. Kč za 
současného snížení kapitálových výdajů téhož odvětví. 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

7 7 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraj na rok 2014. 
 termín: 27.10.2014  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem dodatku ke smlouvě k žádosti o změnu investičního charakteru poskytnutých 
dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 na neinvestiční. 

 termín: 28.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1091/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 žádosti o rozšíření projektů Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014. 
II.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku ke smlouvě k žádosti o rozšíření projektu Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2014. 

 termín: 28.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1092/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. dotaci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v dotačním 

programu 1 obci Pšánky s termínem ukončení projektu 30.06.2015 z disponibilních 
prostředků dle přílohy 

 2. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 - Dotační fond Královéhradeckého kraje 
určených na financování POV ve výši 600.000,- Kč za současného snížení běžných 
výdajů téhož odvětví ve stejné výši 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014. 

 termín: 27.10.2014  
   

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 tis. 
Kč v kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

 termín: 03.11.2014  
   

 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/17/1093/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

2014 dle přílohy 
II.  p o v ě ř u j e  
 RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí odměn za administraci Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2014 dle přílohy.  

 termín: 28.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1094/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. odměnu z kapitoly 48 ve výši 283.469,- Kč na dofinancování podílu k dotaci 

Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2013 
obci Holovousy 

 2. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 - Dotační fond Královéhradeckého kraje 
určených na financování POV ve výši 283.469,- Kč za současného snížení běžných 
výdajů téhož odvětví ve stejné výši. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014. 

 termín: 27.10.2014  
   

III.  p o v ě ř u j e  
 RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí odměny z kapitoly 48 ve výši 283.469,- Kč na 
dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské 
soutěži Vesnice roku 2013 obci Holovousy. 

 termín: 28.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1095/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 výdaje na odbornou přípravu, uskutečněné zásahy a věcné vybavení pro obce s JPO dle 

přílohy usnesení 
II.  s c h v a l u j e  
 rozdělení účelové neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR ve výši 

2.218.243,60 Kč z kap. 39 Regionální rozvoj pro příjemce dle přílohy usnesení za 
předpokladu, že Královéhradecký kraj obdrží navýšení finančních prostředků z MV-GŘ 
HZS ČR ve výši 499.000,- Kč. 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

9 9 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1096/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 

ZOO Dvůr Králové a.s. IČ: 27478246, na projekt Lví safari. Smlouva je přílohou č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení a podepsat smlouvu dle přílohy č. 1 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1097/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 750.000,- Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) v režimu 
de minimis pro TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové, o.p.s. na realizaci aktivit 
uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 750.000,- Kč na 
realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy mezi Královéhradeckým krajem 
jako poskytovatelem a TECHNOLOGICKÝM CENTREM Hradec Králové, o.p.s. jako 
příjemcem 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 07.11.2014  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace TECHNOLOGICKÉMU 
CENTRU Hradec Králové, o.p.s. 

 termín: 28.11.2014  
   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/17/1098/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000,- Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) v režimu 
de minimis pro TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové, o.p.s. na realizaci aktivit 
uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000,- Kč na 
realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy mezi Královéhradeckým krajem 
jako poskytovatelem a TECHNOLOGICKÝM CENTREM Hradec Králové, o.p.s. jako 
příjemcem 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 07.11.2014  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace TECHNOLOGICKÉMU 
CENTRU Hradec Králové, o.p.s. 

 termín: 28.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1099/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace pana 

Jaroslava Dvořáka 
II.  s c h v a l u j e  
 prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně příjemci panu Jaroslavu 

Dvořákovi ve výši 15.000,- Kč 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat pana Jaroslava Dvořáka o přijatém usnesení 
 termín: 28.11.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1100/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně - příjemce dotace TJ 

Sokol Jaroměř o. s. 
II.  s c h v a l u j e  
 prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemci dotace TJ Sokol Jaroměř o. s., 

IČO: 15047831 ve výši 10.000,- Kč. 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

11 11 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat příjemce TJ Sokol Jaroměř, o. s. o přijatém usnesení 
 termín: 28.11.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1101/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost o prominutí Základní školy Trutnov, Komenského 399, které byl vyměřen 

odvod za porušení rozpočtové kázně platebním výměrem č.j. 132265/EK/2014 ze 
dne 20.08.2014. 

 2. Žádost o prominutí Základní školy Trutnov, Komenského 399, které bylo vyměřeno 
penále za porušení rozpočtové kázně platebním výměrem č.j. 13266/EK/2014 ze dne 
20.08.2014. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 94.953,- Kč. Prominutá 

částka odpovídá 75 % z částky odvodu za porušení rozpočtové kázně. Částka 
navržená k prominutí vychází ze Sazebníku pro stanovování výše možného prominutí 
(řádek č. 28f), který je přílohou aktuální Příručky pro nesrovnalosti. Prominutá částka 
bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 110.695,- Kč, včetně penále 
dosud nevyměřeného. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o 
prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 

 termín: 14.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1102/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 - 3 

důvodové zprávy u příjemce Základní škola a Mateřská škola Nechanice 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 301.289,40 Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis 
 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 242.761,- Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis. 
 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

12 12 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Otakaru Rumlovi, 1 náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce -Základní škola a Mateřská škola, Nechanice o výše uvedeném 
usnesení 

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1103/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým a 

Královéhradeckým krajem dle Přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1104/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti 5 subjektů (město Třebechovice pod Orebem, město Jičín, město Česká Skalice, 

Královéhradecká labská o.p.s., a město Vrchlabí) o investiční dotaci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na částečnou úhradu definovaných nákladů, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelových investičních dotací v celkové výši 1.050.875,- Kč, z kapitoly 39 - 

regionální rozvoj a cestovní ruch, dle důvodové zprávy 
 2. zvýšení investičních transferů obcím v částce 760.875,- Kč za současného snížení 

kapitálových výdajů kapitoly 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši 
III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí účelových investičních dotací, dle důvodové zprávy 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat usnesení dle bodu II., do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/17/1105/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh spolupráce na projektu Česko jede, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 zapojení Královéhradeckého kraje do projektu Česko jede, dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o spolupráci, dle důvodové zprávy 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1106/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh spolupráce na společném marketingu Labské stezky, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 spolupráci na společném marketingu Labské stezky, dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o spolupráci, dle důvodové zprávy 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1107/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 znění dodatku č. 1 - přílohy č. 1 důvodové zprávy usnesení ZK/16/1001/2014 v článku II. 

odst. 1, a to dle popisu v důvodové zprávě 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 změnu kap. 
39 – regionální rozvoj a cestovní ruch dle důvodové zprávy, a to snížení ostatních 
kapitálových výdajů a zvýšení ostatních běžných výdajů o 120 tis. Kč. 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/17/1108/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Smlouvu o spolupráci v rámci projektu Strategie integrované spolupráce česko-polského 

příhraničí. 
II.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o spolupráci v rámci projektu Strategie integrované spolupráce česko-polského 

příhraničí. 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvu o spolupráci. 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1109/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení ZK/10/553/2013 
II.  p r o j e d n a l o  
 rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2014 dle 

důvodové zprávy 
III.  s c h v a l u j e  
 rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2014 dle 

důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1110/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob subjektu AUDIS BUS s.r.o. 
II.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených 

osob. 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob. 

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/17/1111/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. návrh Darovací smlouvy od Spolku „Občanské sdružení Podkost" 
 2. zvýšení příjmů kapitoly 10 za současného zvýšení běžných výdajů o částku 100 tis. Kč 
II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh Darovací smlouvy od Spolku „Občanské sdružení Podkost" 
 2. zvýšení příjmů kapitoly 10 za současného zvýšení běžných výdajů o částku 100 tis. Kč 
III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Darovací smlouvu od Spolku „Občanské sdružení Podkost" 
  termín: 30.11.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1112/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji dle 

předloženého návrhu 
II.  v y h l a š u j e  
 Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji dle 

harmonogramu uvedeného v důvodové zprávě 
III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2014 dle bodu I. a II. tohoto usnesení 

 termín: 28.02.2015  
   

IV.  p o v ě ř u j e  
 Radu Královéhradeckého kraje 

každoročně vyhlašovat a realizovat Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a 
mládeží v Královéhradeckém kraji 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/17/1113/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 příslib poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 1.200 tis. Kč v roce 2016 Střední 

průmyslové škole, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec 
Králové na pořádání Celostátní přehlídky Středoškolské odborné činnosti v našem kraji 
15. – 19.06.2016 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
 1. vyrozumět ředitele Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Hradec Králové o výsledku projednání 
  termín: 17.11.2014  

  

 

 2. zajistit zapracování přijatého usnesení do návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2016 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1114/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2014 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství                               

o 3184,2 tis. Kč, zvýšení investičních dotací příspěvkovým organizacím z kap. 14                            
o 2820,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství o 5620,5,0 tis. Kč, 
poskytnutí neinvestiční dotace s návratností PO na předfinancování ve výši 1505,0 
tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství na kofinancování a předfinancování 
o 1505,0 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů PO o 383,7 tis. Kč, 
zvýšení kapitálových příjmů školství o 2150,0 tis. Kč, zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství o 2150,0 tis. Kč, z toho u 
investičních dotací PO o 600,0 tis. Kč, neinvestičních dotací PO o 400,0 tis. Kč a 
nerozděleno 1150,0 tis. Kč dle tab. č. 14.a, 14.b přílohy usnesení 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 114,4 tis. Kč soukromé školské právnické 
osobě Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška, Pulická 695 na 
podporu středního vzdělání s výučním listem v oborech strojírenských na období září 
- prosinec 2014 

III.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 17.11.2014  
 
 
  

 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

17 17 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zapracovat úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1115/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně 

Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 
– 2016 ve znění přílohy č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. připravit průběžné aktualizace Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2015 – 

2016 – přílohy č. 4 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. připravit aktualizaci Sítě podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
pro období 2015 – 2016 - přílohy č. 4 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti 
sociálních služeb 

  termín: 30.11.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1116/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Změnu podmínek čerpání dotace na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014 pro Sociální 
rehabilitaci Nona a umožnit vyčerpat dotaci bez omezení na podílu z celkových nákladů. 
Ve stávajících podmínkách výše čerpané dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
nesmí překročit 30% nákladů služby. Vzhledem k tomu, že služba byla zaregistrována až 
v průběhu dotačního řízení a nemohla proto obdržet dotaci MPSV ani jiné zdroje, které 
by navýšily podíl jiných zdrojů financování služby, zůstává dotace z rozpočtu KHK jako 
rozhodující zdroj financování pro rok 2014 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 07.11.2014  

   

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/17/1117/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení dotace v rámci dotačního řízení pro podporu činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji v roce 2014 Oblastní charitě Jičín pro projekt „Podpora rodin v 
rámci SPOD“ o 40.000,- Kč (dle důvodové zprávy), dotace bude čerpána z ostatních 
běžných výdajů kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 28.11.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1118/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb v roce 2014, 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění dle přílohy č. 1, navýšení 
dotací ve výši 4.461.800,- Kč bude čerpáno z ostatních běžných výdajů kap. 28 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

 2. prodloužení termínu čerpání navýšené částky do 31.03.2015 viz důvodová zpráva 
II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 28.11.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1119/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 předložení žádosti o neinvestiční dotaci v programu Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti pro rok 2015 na Úřad vlády ČR 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/17/1120/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 

rok 2014 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1  
II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

  termín: 28.11.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1121/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Barevné domky 

Hajnice ve smyslu vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti s účinností od 
03.11.2014, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
Barevné domky Hajnice 

  termín: 03.11.2014  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 17.11.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1122/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. darovací smlouvu se Statutárním městem Hradec Králové dle přílohy důvodové 

zprávy 
 2. darovací smlouvu s Městem Úpice dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvy dle čl. I. přijatého usnesení 
 termín: 15.12.2014  

   



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

20 20 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1123/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o kontrole příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1124/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost ředitelky Městské nemocnice Hořice o finanční příspěvek na pořízení 

pojezdových vrat pro výjezd a vjezd vozidel Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
 1. úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2014 a to snížení ostatních 

běžných výdajů o 94 tis. Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových výdajů dle 
důvodové zprávy 

 2. investiční dotaci městu Hořice pro Městskou nemocnici Hořice na pořízení 
pojezdových vrat ve výši 93.815,- Kč dle důvodové zprávy 

 3. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Městskou 
nemocnicí Hořice dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu dle čl. II. odst. 1. přijatého usnesení do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci čl. II, odst. 2. a 3. přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1125/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2014 a to snížení příspěvku na provoz 

příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví v celkové výši o 3.135,0 tis. Kč a 
současně ve stejné výši snížení odvodů z investičních fondů dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu kapitoly 15 dle přijatého usnesení do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 

 termín: 08.12.2014  
   



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

21 21 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1126/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení tarifních mezd u příspěvkových organizací kraje a krajského úřadu v souladu 

s novelou Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, kterým se určuje navýšení platových tarifů o 3,5 %, a to 
s účinností od 01.11.2014, za předpokladu publikování novely ve Sbírce zákonů do 
konce listopadu 2014 

 2. řešení pokrytí zvýšených mzdových a souvisejících výdajů takto: příspěvkové 
organizace kraje, týká se odvětví zdravotnictví, kultura, sociální věci, doprava a 
investice, budou krýt zvýšené výdaje z fondů odměn a rezerv vlastních odvětví, 
odvětví činnost krajského úřadu bude posíleno z kap. 41 v objemu 393,1 tis. Kč dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 08.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1127/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyplacení mimořádných odměn občanům za jejich práci v komisích Rady

Královéhradeckého kraje a výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 
2014 dle přílohy 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1128/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

22 22 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1129/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
 
 
USNESENÍ ZK/17/1130/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální infrastruktura, II. etapa – Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné – KRPA 
a II/325 Hostinné – průtah“ dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a 
vyhláškou 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 
zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 15.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1131/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Smlouvu budoucí darovací, jejímž předmětem je darování: 

stavební objekt Rozšíření železničního přejezdu v rámci stavby "Rekonstrukce silnice 
III/3023 - Teplice nad Metují". 

II.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu budoucí darovací, jejímž předmětem je darování: 

stavební objekt Rozšíření železničního přejezdu v rámci stavby "Rekonstrukce silnice 
III/3023 - Teplice nad Metují". 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat předmětnou Smlouvu budoucí darovací, jejímž předmětem je darování: 
stavební objekt Rozšíření železničního přejezdu v rámci stavby "Rekonstrukce silnice 
III/3023 - Teplice nad Metují". 

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

23 23 

USNESENÍ ZK/17/1132/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: modernizace silnice II/308 na částech služebných pozemků silnice s 
mostky a propustky v k.ú. Černilov, Libřice a Výrava 

II.  s c h v a l u j e  
 návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: modernizace silnice II/308 na částech služebných pozemků silnice s 
mostky a propustky v k.ú. Černilov, Libřice a Výrava 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: modernizace silnice II/308 na částech služebných pozemků silnice s 
mostky a propustky v k.ú. Černilov, Libřice a Výrava 

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1133/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: stavební úpravy silnice „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – Pod 
Červeným vrchem“, na části služebného pozemku p. p. č. 295 v k. ú. Horní Lysečiny, 
obec Horní Maršov 

II.  s c h v a l u j e  
 návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: stavební úpravy silnice „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – Pod 
Červeným vrchem“, na části služebného pozemku p. p. č. 295 v k. ú. Horní Lysečiny, 
obec Horní Maršov  

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

24 24 

Věcné břemeno: stavební úpravy silnice „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – Pod 
Červeným vrchem“, na části služebného pozemku p. p. č. 295 v k. ú. Horní Lysečiny, 
obec Horní Maršov  

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1134/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: část služebného pozemku p.p.č. 450 v k.ú. Dolní Malá Úpa , v rámci 
stavebních úprav silnice „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – Pod Kraví horou“.  

II.  s c h v a l u j e  
 návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: část služebného pozemku p.p.č. 450 v k.ú. Dolní Malá Úpa, v rámci 
stavebních úprav silnice „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – Pod Kraví horou“. 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: část služebného pozemku p.p.č. 450 v k.ú. Dolní Malá Úpa, v rámci 
stavebních úprav silnice „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – Pod Kraví horou“. 

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1135/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
umístění stavby zaústění potrubí dešťových vod z propustku včetně opevnění svahu v 
rámci stavební akce „II/299 Dvůr Králové nad Labem – havárie svahu“ na pozemku parc. 
č. 975/1 
v katastrálním území Verdek, obec Dvůr Králové nad Labem. 

II.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

25 25 

Věcné břemeno: 
umístění stavby zaústění potrubí dešťových vod z propustku včetně opevnění svahu v 
rámci stavební akce „II/299 Dvůr Králové nad Labem – havárie svahu“ na pozemku parc. 
č. 975/1 
v katastrálním území Verdek, obec Dvůr Králové nad Labem. 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
umístění stavby zaústění potrubí dešťových vod z propustku včetně opevnění svahu v 
rámci stavební akce „II/299 Dvůr Králové nad Labem – havárie svahu“ na pozemku parc. 
č. 975/1 
v katastrálním území Verdek, obec Dvůr Králové nad Labem. 

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1136/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku p.č. 

1018 v katastrálním území a obci Hostinné v rámci stavební akce "Rekonstrukce mostu 
přes tok Čistá k.ú. Hostinné“. 
Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby na části služebného pozemku p.č. 1018 v katastrálním 
území a obci Hostinné v rámci stavebních úprav "Rekonstrukce mostu přes tok Čistá k.ú. 
Hostinné“.  

II.  s c h v a l u j e  
 návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku p.č. 

1018 v katastrálním území a obci Hostinné v rámci stavební akce "Rekonstrukce mostu 
přes tok Čistá k.ú. Hostinné“. 
Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby na části služebného pozemku p.č. 1018 v katastrálním 
území a obci Hostinné v rámci stavebních úprav "Rekonstrukce mostu přes tok Čistá k.ú. 
Hostinné“.  

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku p.č. 
1018 v katastrálním území a obci Hostinné v rámci stavební akce "Rekonstrukce mostu 
přes tok Čistá k.ú. Hostinné“. 
Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby na části služebného pozemku p.č. 1018 v katastrálním 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

26 26 

území a obci Hostinné v rámci stavebních úprav "Rekonstrukce mostu přes tok Čistá k.ú. 
Hostinné“.  

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1137/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - snížení rezervy kapitálových výdajů určených na 

kofinancování a předfinancování projektů (org. 7777/90) o 2.866.482,98 Kč a o 
stejnou částku navýšení odvětví dopravy na úhradu víceprací 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - snížení rezervy kapitálových výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektů (org. 7777/40) o 4.121.054,81 Kč a o 
stejnou částku navýšení odvětví dopravy na úhradu víceprací 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů vyčleněných pro odvětví dopravy 
na úhradu víceprací o 1.918.645,62 Kč a o stejnou částku snížení rozpočtu kapitoly 
50 - kapitálových výdajů vyčleněných na protihluková opatření na silniční síti 

 4. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů vyčleněných pro odvětví dopravy 
o 2.093.816,59 Kč na úhradu víceprací u akce II/567 Rtyně - Zbečník - Hronov včetně 
mostu (org. 202) a o stejnou částku snížení rozpočtu kapitoly 50 - kapitálových 
výdajů vyčleněných na neuznatelné náklady akcí EU 

 5. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - finančních prostředků vyčleněných pro projekt 
Digitální planetárium - snížení obdržené neinvestiční dotace od MŠMT o 315.291,87 
Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektu Digitální planetárium 

 6. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - snížení běžných výdajů odvětví evropské integrace o 
384.708,13 Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových výdajů určených na pokrytí 
nezpůsobilých výdajů projektu Digitální planetárium 

 7. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů vyčleněných pro odvětví školství o 
500.000,- Kč na poskytnutí příspěvku Gymnáziu J. K. Tyla v Hradci Králové na 
dovybavení interiéru, tělocvičny a hřiště, a o stejnou částku snížení rozpočtu kapitoly 
50 - nerozdělených finančních prostředků 

 8. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů vyčleněných na akci Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura o 18 mil. Kč a o stejnou 
částku navýšení investičních transferů přijatých od krajů 

 9. navýšení rozpočtu kapitoly 21 a současně příjmu z finančního vypořádání o 
95.874,47 Kč - jedná se o vypořádání účelově vázaného příspěvku poskytnutého v 
minulých obdobích příspěvkové organizaci CIRI, a o stejnou částku navýšení 
ostatních běžných výdajů spojených s centrem sdílených služeb; 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 08.12.2014  

   

 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

27 27 

USNESENÍ ZK/17/1138/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů odvětví sociálních věcí vyčleněných 

pro projekt Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě 
Trutnov o 429.751,28 Kč (355.166,34 Kč bez DPH) a o stejnou částku snížení rozpočtu 
kapitoly 50 - nerozdělených kapitálových výdajů 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 08.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1139/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 50 Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

- odvětví zdravotnictví pro rok 2014 o 1.075,45 tis. Kč, a to snížením nerozdělené 
rezervy kapitoly 50 Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 
2014 o stejnou částku (viz důvodová zpráva) 

 2. změnu rozpočtu kapitoly 50 Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - 
odvětví zdravotnictví, pro rok 2014 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 03.12.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1140/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. smlouvu o převodu práv a povinností a o poskytnutí finančních prostředků k úhradě 

autorského dozoru mezi Královéhradeckým krajem, Hasičským záchranným sborem 
Královéhradeckého kraje a společností ATIP, a.s. Předmětem této smlouvy je převod 
práv a povinností a poskytnutí finančních prostředků k úhradě autorského dozoru na 
projekt "Vrchlabí čp. 1409, požární stanice a zdravotnická záchranná služba". 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

28 28 

 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí a využití finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Hasičským 
záchranným sborem Královéhradeckého kraje v rámci projektu "Vrchlabí čp. 1409, 
požární stanice a zdravotnická záchranná služba". 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o 

převodu práv a povinností a o poskytnutí finančních prostředků k úhradě autorského 
dozoru a dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje. 

 termín: 27.02.2015  
   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1141/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: xxx 
Pozemek:  
část p.p.č. 929/4, která je dle GP č. 69-97/2013 označena jako p.p.č. 929/6 o výměře 39 
m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Hubálov a obci Tuř 
Kupní cena: 2.950,- Kč (tj. 75,64 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1142/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: xxx  
Pozemek:  
p. p. č. 203/19 o výměře 14 m2 orná půda 
v k. ú. a obci Nechanice 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

29 29 

Kupní cena: 4.700,- Kč (tj. 335,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1143/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a to  

pozemků: 
p. p. č. 1234 o výměře 507 m2 zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 1235 o výměře 781 m2 zahrada  
p. p. č. 1236/3 o výměře 3790 m2 orná půda  
p. p. č. 1242 o výměře 3695 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Dobruška 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 
Kupní cena: 1.300.000,- Kč 
bude uhrazena v deseti splátkách takto:  
- první úhrada ve výši 130.000,- Kč bude provedena kupujícím po podpisu kupní 
smlouvy 
- druhá až desátá úhrada každá ve výši 130.000,- Kč bude splatná počínaje dnem 
01.08.2015 každoročně vždy k 01.08. po dobu následujících osmi let  
až do 01.08.2023 
Náklady spojené s převodem 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. zřízení zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud neuhrazené 
celé výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch Královéhradeckého 
kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 
Zástavní právo k nemovitostem 
pozemku: 
p. p. č 1238 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Dobruška, č. p. 149, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č. : 1238 
v k. ú. a obec Dobruška 

 3. zřízení předkupního práva k nemovitostem ve prospěch Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

30 30 

pozemkům: 
p. p. č. 1234 o výměře 507 m2 zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 1235 o výměře 781 m2 zahrada  
p. p. č. 1236/3 o výměře 3790 m2 orná půda  
p. p. č. 1242 o výměře 3695 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Dobruška 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1144/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitého majetku  

pozemku: 
p. p. č. 207/2 o výměře 448 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Bojiště u Trutnova a obec Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 
11 Trutnov 
Kupující: xxx 
Kupní cena: 150.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1145/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/325 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. a obci Hořiněves (zastavěný stavbou silnice č. II/325) 
p.p.č. 939 o výměře 208 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 10.400,- Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

31 31 

Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1146/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 200 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 200 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany (zastavěný stavbou silnice č. 
II/280) 
p.p.č.1035/26 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 400,- Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

32 32 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1147/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 800 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 800 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany (zastavěný stavbou silnice č. 
II/280) 
p.p.č.1035/65 o výměře 32 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 1.600,- Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

33 33 

USNESENÍ ZK/17/1148/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných stavbami silnic III. třídy 

Prodávající: Sklopísek Střeleč, a. s., se sídlem Hrdoňovice 80, 507 45 Újezd pod 
Troskami 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Libuň (zastavěné stavbami silnic III. třídy) 
p.p.č.872/1 o výměře 7849 m2 ostatní plocha - silnice (součást III/28110) 
p.p.č.876/1 o výměře 5014 m2 ostatní plocha - silnice (součást III/2819) 
p.p.č.962 o výměře 6115 m2 ostatní plocha - silnice (součást III/28110) 
část p.p.č. 963/4 o výměře 2891 m2 dle GP č. 478-146/2013 označena jako p.p.č. 
963/4 ostatní plocha - silnice (součást III/28110 a III/28113) 
Výměra pozemků celkem: 21869 m2  
Kupní cena: 874.760,- Kč (40 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí 
nemovitých věcí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1149/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/9/470/2013 ze dne 21.10.2013 
 
 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

34 34 

USNESENÍ ZK/17/1150/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Tuř 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku a zeleného pásu podél silnice III/328 47 
část p.p.č. 929/4,která je dle GP č. 69-97/2013 označena jako p.p.č. 929/7 o výměře 359 
m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 929/5 o výměře 78 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Hubálov a obci Tuř 
Výměra pozemků celkem: 437 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1151/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací s obcí Osek 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: obec Osek 
Pozemek: bude zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. III/281 14 
část p.p.č. 479 o celkové výměře 34122 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek 
Plocha záboru: cca 1507 m2 – přesnou výměru určí geometrický plán po dokončení 
stavby "Osek - chodník podél silnice č. III/281 14, okres Jičín" 
Věcné břemeno: p.p.č. 479 je zatížen smlouvami o zřízení věcných břemen ze dne 
7.4.2011 a dne 6.10.2011, které byly uzavřeny se společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
Zavazující podmínky: 
1. Investor (budoucí obdarovaný) provede stavbu svým nákladem v souladu s projektem 
stavby, příslušnými technickými normami a právními předpisy, přičemž nesmí dojít k 
zúžení jízdního profilu - šířky vozovky podél stavby, a případné rozšíření vozovky uhradí. 
2. Geometrické oddělení pozemků pro majetkoprávní vypořádání se zavazuje 
neprodleně po dokončení stavby zajistit na své náklady budoucí obdarovaný, přičemž k 
tomuto zaměření přizve zástupce Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

35 35 

organizace, střediska Jičín. 
3. Budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 60 dnů od vyhotovení geometrického 
plánu skutečného provedení stavby „Osek – chodník podél silnice č. III/28114, okres 
Jičín“ předložit budoucímu dárci žádost na uzavření darovací smlouvy, ke které připojí 
čtyři vyhotovení GP.  
4. Budoucí dárce se zavazuje, že nejpozději do 6 měsíců ode dne předložení žádosti na 
uzavření darovací smlouvy uzavře s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou 
budoucímu obdarovanému daruje část pozemku p. č. 479 v k. ú. Osek u Sobotky a obci 
Osek o výměře cca 1507 m2 (přesná výměra bude zaměřena geometrickým plánem). 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1152/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků obci Libchyně 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Libchyně 
Pozemky: v k.ú. a obci Libchyně (pod stavbou místní komunikace) 
- část p.p.č. 277/7 dle GP č. 94-277/2013 označena jako p.p.č. 277/11 o výměře 758 m2 
ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 285/3 o výměře 2109 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 2867 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 285/3 vázne věcné břemeno zřízení a provozování 
kabelového vedení NN 1kV v místní komunikaci s právem vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení vymezené smlouvou a 
geometrickým plánem č. 90-13/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva 
o zřízení věcného břemene ze dne 17.7.2013 – úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

36 36 

USNESENÍ ZK/17/1153/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: městys Pecka 
Pozemky: v k.ú. Vidonice a obci Pecka (pod stavbou chodníku a zeleného pásu) 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 370/1 dle GP č. 180-
542/2013 označena jako p.p.č. 370/5 o výměře 47 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 370/1 dle GP č. 180-
542/2013 označena jako p.p.č. 370/6 o výměře 12 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 59 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1154/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků městu Hořice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Hořice 
Pozemky: v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice (pod stavbou chodníků a zelených 
pásů)  
p.p.č. 2389/9 o výměře 32 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2389/10 o výměře 21 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2389/11 o výměře 24 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2400/36 o výměře 4 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2400/37 o výměře 5 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2400/38 o výměře 16 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 2400/39 o výměře 6 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 2400/40 o výměře 16 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 124 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

37 37 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
SNESENÍ ZK/17/1155/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Hořice 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku ve městě 
část p.p.č. 2389/1, která je dle GP č. 2780-21/2012 označena jako p.p.č. 2354/8 o 
výměře 230 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1156/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Janské Lázně 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků podél silnice II/297 
- část p.p.č. 242 dle GP č. 444-214/2013; 476-214/2013 označena jako p.p.č. 242/2 o 
výměře 406 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Janské Lázně 
- část p.p.č. 332 dle GP č. 444-214/2013; 476-214/2013 označena jako p.p.č. 332/2 o 
výměře 41 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Janské Lázně 
Výměra pozemků celkem: 447 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

38 38 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1157/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Bačetín 
Pozemky: pod chodníky a veřejnou zelení v obci  
- část p.p.č. 1079/1, která je dle GP č. 296-104/2013 označena jako p.p.č. 1079/7 o 
výměře 510 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1079/1, která je dle GP č. 296-104/2013 označena jako p.p.č. 1079/8 o 
výměře 34 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- část p.p.č. 1079/1, která je dle GP č. 296-104/2013 označena jako p.p.č. 1079/9 o 
výměře 108 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. a obci Bačetín 
Výměra pozemků celkem: 652 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1158/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Náchod do vlastnictví města Náchod 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků ve vlastnictví města 
p. p. č. 337/11 o celkové výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 1972/10 o celkové výměře 75 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1972/11 o celkové výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

39 39 

Celková výměra: 92 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1159/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Žlunice do vlastnictví obce Žlunice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Žlunice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zeleň v obci  
p. p. č. 361/7 o celkové výměře 867 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 361/10 o celkové výměře 42 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 361/11 o celkové výměře 74 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 361/84 o celkové výměře 125 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 361/85 o celkové výměře 21 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 361/86 o celkové výměře 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra: 1 140 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1160/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k.ú. a obci Heřmánkovice do vlastnictví obce Heřmánkovice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Heřmánkovice 
Pozemek: zastavěný v obci místní komunikací navazující na silnici č. III/303 26 a III/303 
27 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

40 40 

část p. p. č. 2534/1, která je dle GP č. 250-62/2011 označena jako p.p.č. 2534/21 o 
výměře 3 785 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Heřmánkovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2534/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování 
rozvodu vodovodního vedení a zařízení dle geometrického plánu č. 223-94/2007 a jeho 
údržby a to pouze na nezbytně nutnou dobu pro oprávněného Vodovody a kanalizace 
Náchod, a. s. se sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 podle Notářského 
zápisu o nabytí věcného břemene vydržením ze dne 5.11.2007 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2534/1 vázne věcné břemeno uložení a provozování 
vodovodního potrubí a právo vstupu na část pozemku za účelem údržby, oprav a 
provozu vodovodního vedení v rozsahu uvedeném v geom. plánu 247-151/2011 a čl. za 
druhé II. not. zápisu pro oprávněného Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. se sídlem 
Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 podle Notářského zápisu o nabytí 
věcného břemene vydržením ze dne 11.8.2011 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1161/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k.ú. a obci Nový Bydžov do vlastnictví města Nový Bydžov  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Nový Bydžov 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníků ve městě podél komunikace II/324  
část p. p. č. 2590/2, která je dle GP č. 1799-296/2013 označena jako p.p.č. 2590/14 o 
výměře 61 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Nový Bydžov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
 
 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

41 41 

USNESENÍ ZK/17/1162/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený Kostelec do 

vlastnictví města Červený Kostelec  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Červený Kostelec  
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci podél silnice č. III/3037 
p.p.č. 828/2 o výměře 989 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 828/3 o výměře 1 015 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra: 2 004 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 828/3 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení, 
právo opravy a údržby součásti distribuční soustavy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, a to po části 
pozemku v rozsahu uvedeném v geom. pl. č. 626-6332/2012 pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 
24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 2.6.2014 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 828/2 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení, 
právo opravy a údržby součásti distribuční soustavy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, a to po části 
pozemku v rozsahu uvedeném v geom. pl. č. 626-6332/2012 pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 
24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 2.6.2014 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č.828/2 a 828/3 vázne věcné břemeno chůze a jízdy, vstupu a 
vjezdu za účelem zajištění provozu, oprav, údržby energetického vedení a zařízení v 
rozsahu dle geom. plánu 587-4714/2008 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 28.5.2012 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/17/1163/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

42 42 

Pozemky: pod stavbou silnice III/299 15 
celá p.p.č. 429/8 o výměře 106 m2, část p.p.č. 429/2 díl „a“ o výměře 880 m2, část 
st.p.č. 10 díl „b“ o výměře 6 m2, část p.p.č. 45/2 díl „d“ o výměře 3 m2 a část p.p.č. 
429/4 díl „e“ o výměře 3 m2, které jsou dle GP č. 128-84/2004 sloučeny spolu s 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje p.p.č. 429/9 o výměře 113 m2, p.p.č. 
429/10 o výměře 53 m2 a p.p.č. 429/11 o výměře 50 m2 do nově označené p.p.č. 
429/14 o celkové výměře 1214 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Žireč Městys a obci Dvůr Králové nad Labem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
USNESENÍ ZK/17/1164/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Světí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součást silnice III/3253 - výměra celkem 167 m2 
p.p.č. 392/15 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 392/16 o výměře 22 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 392/17 o výměře 132 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Světí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

43 43 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1165/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Hořice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice II/300 
část p.p.č. 2354/1, která je dle GP č. 2780-21/2012 oddělena a označena jako p.p.č. 
2389/12 o výměře 148 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1166/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Bačetín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice II/309 
část p.p.č. 1062/1, která je dle GP č. 296-104/2013 oddělena a označena jako p.p.č. 
1062/7 o výměře 467 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Bačetín 
Věcné břemeno: pozemek p.č. 1062/1 je zatížen smlouvou o zřízení věcného 
břemene ze dne 8.11.2000 za účelem oprav el. kabelu, vodovodní přípojky a 
kanalizačního potrubí v rozsahu dle GP č. 190-238/2000 uzavřenou mezi obcí Bačetín 
a společností MAREX CZ s.r.o. Bačetín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

44 44 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1167/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků, které jsou součástí silnice II/298 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: součástí stavby silnice II/298 - výměra celkem 4195 m2 
p. p. č. 3018/26 o výměře 2684 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/34 o výměře 324 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 3018/35 o výměře 57 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 3018/36 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/40 o výměře 62 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/55 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/59 o výměře 329 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/61 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/62 o výměře 657 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dobruška 
Věcné břemeno: 
pozemková parcela č. 3018/26 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 19. 5. 
2005, spočívající v právu vedení liniové stavby plynovodu, která byla uzavřena mezi 
ČR-ÚZSVM a Východočeskou plynárenskou a.s. Hradec Králové (nyní RWE GasNet s. 
r.o. Ústí nad Labem) 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součástí stavby silnice II/298 
p. p. č. 3018/26 o výměře 2684 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/34 o výměře 324 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 3018/35 o výměře 57 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 3018/36 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/40 o výměře 62 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/55 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení ze17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.11.2014 
 

45 45 

p. p. č. 3018/59 o výměře 329 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/61 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/62 o výměře 657 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dobruška 
Výměra pozemků celkem: 4195 m2  
Věcné břemeno: 
pozemková parcela č. 3018/26 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 19. 5. 
2005, spočívající v právu vedení liniové stavby plynovodu, která byla uzavřena mezi 
ČR-ÚZSVM a Východočeskou plynárenskou a.s. Hradec Králové (nyní RWE GasNet s. 
r.o. Ústí nad Labem) 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1168/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zápis z 15. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Zápis z 16. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského řadu Královéhradeckého kraje 

prověřit funkčnost systému aplikace evidence usnesení a plnění smlouvy, na jejímž 
základě je aplikace provozována a informovat o výsledcích zjištění kontrolní výbor  

 termín: 25.11.2014  
   

 
 
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


